
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MNTB24-167 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2024 a
las 16:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Piezas Lladró

A través de los artículos producidos en la Tienda librería El Museo desea difundir la información tanto de lasDescripción 
exposiciones temporales como de la permanente y de esta forma cualquiera pueda tener acceso a las pinturas expuestas
en las salas del museo.
 Para realizar esta producción de piezas de porcelana diseñados en exclusiva para nuestra tienda y
en este caso también para la venta en los canales de distribución de Lladró, (se ha realizado un contrato con la marca) y de
esta forma ofrecer una amplia gama de productos para ello se requiere la intervención de una persona o empresa
especializada que cuente con los medios necesarios para realizar los artículos solicitados. Por todo ello, resulta necesaria la
contratación de una serie de servicios especializados a terceras empresas, en este caso vamos a producir estos artículos
diseñados en exclusiva por la empresa Ladró S.L
Valor estimado del contrato 10.687,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.931,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.687,5 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LLADRÓ, S.A.
NIF A46187894
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Alboraya, s/n, Polígono Lladró
(46120) TAvernes España

Contacto

Teléfono +34 917911370
Correo Electrónico cegido@lladro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.687,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.931,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MNTB24-167
Fecha de Formalización 03/08/2024

Contrato

acta 167.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=o3n
ncWFFv9BEsmo4FzLgUkI3SnVarev0CR3uPB3PUg0jV1dmSavoAZqm%2BF9OMMpqX9z86tbNgc28%2Bu5e1bSyIt%2BY66X
ZKjjleZVPVvoRUHq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/08/2024

Motivación

Motivación ACTA DE ADJUDICACIÓN “Piezas Lladró” (MNTB24-167)

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el día 1 de agosto de 

2024 el Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, en el Procedimiento 

Negociado sin Publicidad para la contratación de Piezas Lladró (MNTB24-167), ha adjudicado a la 


https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2kwdflJBRtgCjpH%2B2ZvCBJ9BEv7zvr8gjqqgXmTJMu8gdCrF1DVTB7292B%2BQNZFY1l3FIuyDKgaBq3zxP6Z193sqoPXMmRt/P8PWX8iqUpn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=o3nncWFFv9BEsmo4FzLgUkI3SnVarev0CR3uPB3PUg0jV1dmSavoAZqm%2BF9OMMpqX9z86tbNgc28%2Bu5e1bSyIt%2BY66XZKjjleZVPVvoRUHq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=o3nncWFFv9BEsmo4FzLgUkI3SnVarev0CR3uPB3PUg0jV1dmSavoAZqm%2BF9OMMpqX9z86tbNgc28%2Bu5e1bSyIt%2BY66XZKjjleZVPVvoRUHq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=o3nncWFFv9BEsmo4FzLgUkI3SnVarev0CR3uPB3PUg0jV1dmSavoAZqm%2BF9OMMpqX9z86tbNgc28%2Bu5e1bSyIt%2BY66XZKjjleZVPVvoRUHq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Prado, 8
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Prado 8
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

empresa LLADRÓ, S.A., según resulta del Informe de Negociación elaborado por el Tienda General, 

.

Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados.

Director Gerent
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, F.S.P.

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción El contrato...

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Exclusividad



: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO7kOcUGgAlSY rkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014432516 |  2024-001108656 | Sun, 20 Oct 2024 16:35:03:485 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59468637294027381857543488960744131938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO7kOcUGgAlSYrkJkLlFdw%3D%3D

